
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: Otcovy dopisy 

 

Práci předložil student: Alexey EVSTIGNEEV 

    

Studijní obor a specializace: AU - specializace Animace / MgA. 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: Doc. MgA. Vojtěch Domlátil 

1. Cíl práce 

Zcela splněn.  

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Výpravný dvanáctiminutový anidok Alexeye Evstigneeva, který čerpá z příběhu ruského 

vědce zavražděného v gulagu, provedený technikou ploškové a malované animace, který byl 

již na počátku roku uveden na věhlasném francouzském festivalu krátkých filmů Clermond-

Ferrand. 

Díky několikaletému ladění, prezentacím projektu na evropských fórech, francouzské 

koprodukci i rezidenci a především díky Alexovu nezdolnému nasazení vznikl po všech 

stránkách povedený a již úspěšný festivalový anidok, který zobrazuje nelehké téma, které se 

týká nejen jednoho lidského příběhu. Tíživá a mrazivá atmosféra gulagu, proti které se staví 

profesorova kreativita, dojemný vztah otce a dcery, oslavné politické průvody. To je mix 



 
 

kontrastů, které se vzájemně ještě zesilují. Chválím konzistentní papírovou plošku, která je 

organicky propojena s animovanou malbou. Scénář je pečlivě propracován a po všech 

stránkách funguje. To vše přispívá k opravdu působivému výsledku. 

Nemám žádné výhrady ani podněty ke zlepšení. Není se ani čemu divit, když film prošel 

takovým vývojem a podílelo se na něm mnoho spolupracovníků. Takže jen blahopřeji a 

držím palce s dalšími úspěchy nejen na festivalovém poli. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejedná se o plagiát. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka: Výborně! 

 

Datum: 19. 5. 2024    Podpis: Doc. MgA. Vojtěch Domlátil 

       

 
 
 
 
Tisk oboustranný 


